Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100161

161

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 13/09/2021.
Horário: 11h00min Horário Oficial de Brasília
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação,

Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000,Telefone: (0**68) 3342-
1176.

Objeto: Aquisição de Caminhão com Carroceria Carga Seca.

Rodrigues Alves-Ac, 30 de Agosto de 2021.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 (UASG: 982705)

O Município de Arapiraca - AL, através de sua Pregoeira, torna público, para
conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 031/2021, que tem
por objeto a contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza urbana e
manejo de resíduos sólidos no Município de Arapiraca, considerando a necessidade de
analisar as impugnações apresentadas por interessados em participar da licitação. A nova
data para realização do certame será publicada nos mesmos meios de comunicação onde
se deu o aviso inicial.

Arapiraca - AL, 30 de agosto de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisições de água mineral; recargas de garrafões com água mineral; como também,
recargas de botijões de gás (GLP) para as dependências do Centro Administrativo.
Disponibilidade do Edital: a partir de 31/08/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
31/08/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 15/09/2021,
às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 30 de agosto de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas
urbanas, englobando dedetização, desratização e desinsetização, em todas as áreas
internas e externas dos prédios. Disponibilidade do Edital: a partir de 31/08/2021 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 31/08/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 22/09/2021, às 14h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 30 de agosto de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das secretarias
municipais do Poder Executivo do Município de Barra de Santo Antônio -AL. Tipo: Menor
preço. Data e hora da sessão de disputa: 14/09/2021, às 09:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus,
destinados à manutenção da frota de veículos do Poder Executivo do Município de Barra
de Santo Antônio/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 14/09/2021,
às 13:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS,
no endereço http://bnc.org.br/sistema - Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com-

Barra de Santo Antônio/AL, 30 de agosto de 2021.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0511003/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 23/2021-SRP. OBJETO:
registro de preço para futura aquisição de kit de enxoval para bebê. Data da Homologação:
26/08/2021. Vigência: 26/08/2021 a 26/08/2022. Fornecedor e valor Registrado:
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ 33.613.876/0001-62,
valor registrado: R$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0607006/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 24/2021-SRP. OBJETO:
registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades desta prefeitura municipal e seus órgãos. Data da Homologação: 26/08/2021.
Vigência: 26/08/2021 a 26/08/2022. Fornecedores e valores Registrados: E M SILVA, CNPJ
34.396.829/0001-77, valor registrado: R$ 132.064,00 (cento e trinta e dois mil e sessenta
e quatro reais); M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ
28.779.013/0001-20, valor registrado: R$ 76.330,00 (setenta e seis mil trezentos e trinta
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 5/2021

Processo n.º 07190028/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços para realização de exames tipo citopatologicos.
Data da realização: 22 de setembro de 2021, às 10h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

IVONETE GODOI LEITE
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 05130023/2021 - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material odontológico, a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Data de realização: 15 de setembro de 2021, às 09h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O Município de Junqueiro/AL, por meio do Pregoeiro, torna pública a
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021, que tem como objeto o registro de
preço para eventual e futura aquisição de frango in natura, destinados a atender a
necessidade das entidades que formam a secretaria municipal de saúde (HMTP E CAPS) e
que formam a secretaria municipal de assistência (casa da sopa), para adequações no
termo de referência. Será republicada nova data de abertura do certame através dos meios
de divulgação utilizados anteriormente, informações no email:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 30 de agosto de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2021 SRP

OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
continuado de locação de veículos para transporte escolar.

ABERTURA: 13 de setembro de 2021, às 09:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto

do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de agosto de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2021 SRP

OBJETO Contratação de empresa especializada no fornecimento de Câmara
para Conservação de Hemoderivados / Imuno / Termolábeis.

ABERTURA: 13 de setembro de 2021, às 11:00h (horário
local).

INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto
do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de agosto de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2021 SRP

OBJETO Contratação de empresa especializada no fornecimento de Tanque de
água em polietileno de 20.000 litros, com estrutura e tampas para caixas d'água fibra de
vidro de 1.000 e 5.000 litros.

ABERTURA: 15 de setembro de 2021, às 09:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto

do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de agosto de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2021 SRP

OBJETO Registro de preços para aquisição de equipamento de informática, para
atender a Secretaria Municipal de Educação, exclusivo para ME e EPP.

ABERTURA: 15 de setembro de 2021, às 11:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto

do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de agosto de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2021 SRP

OBJETO Fornecimento de Motocicletas para Secretaria Municipal de Saúde.
ABERTURA: 17 de setembro de 2021, às 09:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto

do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de agosto de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-31T00:56:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial